
  

 

 

 

 

K E P U T U S A N 
MAJELIS UJI KOMPETENSI  

BADAN KEJURUAN TEKNIK INDUSTRI - PERSATUAN INSINYUR INDONESIA  

No.: A001 – 81/MP-BKTI-PII/IX/2021 

tentang 

PENETAPAN KUALIFIKASI INSINYUR PROFESIONAL  

Menimbang : 

1. bahwa diperlukan penetapan kualifikasi Insinyur Profesional bagi pemohon Sertifikat Kompetensi Insinyur  
2. bahwa masing-masing pemohon Sertifikat Kompetensi Insinyur telah menyelesaikan Uji Kompetensi. 
3. bahwa masing masing pemohon Sertifikat Kompetensi Insinyur telah menyelesaikan semua persyaratan 

administrasi dan teknis. 

Mengingat : 

1. UU No. 11 tahun 2014 tentang Keinsinyuran 
2. AD ART PII 2019 
3. Surat Keputusan PP PII No 25/KPP-PII/II/2019 tertanggal 28 Februari 2019 tentang Penetapan Majelis 

Penilai BKTI periode 2018-2021 
 
Memperhatikan :  
Surat Keterangan Uji Kompetensi No.: A001 – 81/MP-BKTI-PII/IX/2021 tertanggal 7 Oktober 2021 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan: KEPUTUSAN MAJELIS UJI KOMPETENSI BADAN KEJURUAN TEKNIK INDUSTRI - 
PERSATUAN INSINYUR INDONESIA TENTANG PENETAPAN NAMA NAMA INSINYUR PROFESIONAL 
PERIODE SIDANG TANGGAL 7 Oktober 2021. 
 
Daftar Kualifikasi Sertifikat Insinyur Profesional Perioda 1 Bulan Oktober 2021, sebagaimana terlampir, 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini, untuk proses lebih lanjut penerbitan sertifikat. 
 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diadakan perubahan seperlunya 
jika di kemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya. 
 
Ditetapkan di Jakarta, pada tanggal 7 Oktober 2021 

Majelis Uji Kompetensi 
Badan Kejuruan Teknik Industri - Persatuan Insinyur Indonesia  
 
 

 
 
Ir. Catur Hernanto, MM, IPU, ASEAN Eng 
Ketua 

 



 

 

 

DAFTAR INSINYUR PROFESIONAL 

BADAN KEJURUAN TEKNIK INDUSTRI 

KAMIS, 7 OKTOBER 2021 

NO NO. KTA TAHUN LULUS 

UNIVERSITAS (S1) 

NAMA JABATAN DAN ALAMAT TELP DAN EMAIL LULUS 

1  1989 
Teknik Sipil 
Universitas 
Brawijaya 

Aji Suraji Dosen 
Universitas Widyagama 

Malang 
Kampus II Universitas 

Widyagama, Jl. Borobudur 
No.35, Mojolangu, Kec. 

Lowokwaru, Kota Malang, 
Jawa Timur 65142 

082140802333 
ajisuraji@widyaga

ma.ac.id 

IPU 

2  1989 
Teknik Elektro 

IKIP Yogyakarta 

Ketut Ima Ismara Koordinator 
Universitas Negeri Yogyakarta 
Jl. Colombo Yogyakarta No.1, 
Karang Malang, Caturtunggal, 

Kec. Depok, Kabupaten 
Sleman, Daerah Istimewa 

Yogyakarta 55281 

081226022226 
kimaismara@gmai

l.com 

IPU 

3  1992 
Arsitektur 

Institut Teknologi 
Adhi Tama 
Surabaya 

Ma'arif Project Manager 
PT Sasmito 

Komplek YKP Blok PS-1B / 
08, Penjaringan Sari, 

Rungkut, Kali Rungkut, Kec. 
Rungkut, Kota SBY, Jawa 

Timur 60297 

085100431469 
maarifplc@gmail.c

om 

IPU 



  

 

4  1998 
Teknik & 

Manajemen Industri 
Universitas 17 
Agustus 1945 

Surabaya 

Harry Susanto Direktur 
PT. Indah Karya Gemilang 

Jl. Sunan Muria No.40, 
Latsari, Kec. Tuban, 

Kabupaten Tuban, Jawa 
Timur 62314 

081231329587 
harrysusanto.ub@

gmail.com 

IPU 

5  2001 
Pemanfaatan 
Sumber Daya 

Perikanan 
Universitas Hang 
Tuah Surabaya 

Mulyadi Staff Ahli Pertahanan Laut 
Komite Kebijakan Industri 

Pertahanan (KKIP) 
Gedung D. I. Panjaitan Lantai 
1, Jalan Tanah Abang Timur 

no. 8 
Jakarta Pusat 10110 

081212128508 
plcmulyadi@gmail.

com 

IPU 

6  1998 
Teknik Kimia 

Universitas Syiah 
Kuala 

Teuku Muhammad 
Zulfikar 

Anggota Dewan Sumber Daya 
Air Aceh 

Dewan Sumber Daya Air 
Aceh 

Jl. Ir. Mohd Thaher No. 18 
Lueng Bata – Banda Aceh 

zulfikar@gmail.co
m 

IPM 

7  2002 
Teknik Kimia 

Universitas Gadjah 
Mada 

Fitriadi Dosen 
Universitas Teuku Umar 

Jl. Alue Peunyareng, Ujong 
Tanoh Darat, Meureubo, 

Kabupaten Aceh Barat, Aceh 
23681 

08116830574 
fitriadi@utu.ac.id 

IPM 

8  2010 
Teknik Geodesi 

Universitas 
Diponegoro 

Hendra Adityawan Site Operasional Manager 
PT Waskita Karya 

Jl. MT. Haryono Kav. No. 10 
Cawang 

082124835333 
hendraadityawan

@gmail.com 

IPM 

9  2015 
Teknik Informatika 

Afa Yura Putra Koordinator Unit 
Rumah Sakit Universitas 

Brawijaya 

085646550685 
afayuraputra@gm

ail.com 

IPP 



  

 

Universitas 
Brawijaya 

Jl. Soekarno - Hatta, 
Lowokwaru, Kec. Lowokwaru, 

Kota Malang, Jawa Timur 
65141 

10  2016 
Teknik Material 

Institut Teknologi 
Bandung 

Muhamad Wahyunda Jr Engineer I Non Process 
PT Pertamina (Persero) 
Patra Jasa Office Tower 

Jl. Gatot Subroto 
RT.6/RW.3, Kuningan, 

Kuningan Tim. 
Kecamatan Setiabudi 

Kota Jakarta Selatan, 12950 

081280797250 
muhamadwahyund

a@gmail.com 

IPP 

 


